
 

 

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 

муниципального округа 

НАГОРНЫЙ 

 

РЕШЕНИЕ 

 

17.09.2024 № 12-02/24 

 

О согласовании ежеквартального 

сводного районного календарного 

плана по досуговой, социально-

воспитательной, физкультурно-

оздоровительной и спортивной работе с 

населением по месту жительства на        

IV квартал 2024 года 

В соответствии с пунктом 3 части 7 статьи 1 Закона города Москвы от 

11 июля 2012 года № 39 «О наделении органов местного самоуправления 

муниципальных округов в городе Москве отдельными полномочиями города 

Москвы» и на основании обращения главы управы Нагорного района            

от 13.09.2024 № НА-23-6773/24 (вх. № 20-01-17-64/24 от 13.09.2024) Совет 

депутатов муниципального округа Нагорный решил: 

 

1. Согласовать ежеквартальный сводный районный календарный 

план по досуговой, социально-воспитательной, физкультурно-

оздоровительной и спортивной работе с населением по месту жительства на 

IV квартал 2024 года (приложение). 

2. Направить настоящее решение в Департамент территориальных 

органов исполнительной власти города Москвы и в управу Нагорного 

района. 

3. Опубликовать настоящее решение в бюллетене «Московский 

муниципальный вестник», сетевом издании «Московский муниципальный 

вестник» и разместить на официальном сайте муниципального округа 

Нагорный http://monagornoe.ru в информационно-телекоммуникационной 

сети «Интернет». 

     4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на главу 

муниципального округа Нагорный Шутова П.В. 

 

 

Глава муниципального округа 

Нагорный                                                                                            П.В. Шутов 

 



 

 

 Приложение  

к решению Совета депутатов                                                                                                                                  

муниципального округа  Нагорный  

от 17.09.2024 № 12-02/24 

                                                                                                                                   

 

Сводный районный календарный план по досуговой,  

социально-воспитательной, физкультурно-оздоровительной и спортивной  

работе с населением по месту жительства на IV квартал 2024 года 

 

№ 

п/п 
Название мероприятия Дата и время Место проведения 

Общее число 

участников 
Ответственный 

1.  
«И вечен Лермонтова гений» выставка-

досье 

01.10.2024 - 

31.10.2024 

12.00-21.00 

Артековская улица, д.2, корп.1, 

Библиотека  № 148  

им. Ф.И.Тютчева  

15 чел. в день 

Зав. ОСП  

библиотека № 148 

 Филиппова Татьяна 

Викторовна 

2.  
«Миллион приключений Кира Булычева»  

выставка-приключение 

01.10.2024 - 

31.10.2024 

12.00-21.00 

Артековская улица, д.2, корп.1, 

Библиотека  № 148  

им. Ф.И.Тютчева  

15 чел. в день 

Зав. ОСП  

библиотека № 148 

 Филиппова Татьяна 

Викторовна 

3.  
«Москва!.. люблю тебя как сын»  

литературно-краеведческая презентация 

03.10.2024 

13.30 

 

Чонгарский бульвар, д.10, корп.2, 

Библиотека  № 148  

им. Ф.И.Тютчева  

15 чел.                        

в день 

Зав. ОСП  

библиотека № 148 

 Филиппова Татьяна 

Викторовна 

4.  

Поэтический вечер  

«Как молоды мы были...»,  

приуроченный ко Дню пожилого человека  

03.10.2024 

14.00 

Болотниковская улица, д.8 корп. 1, 

помещение ГБУ ЦД «Личность» 
35 

Руководитель СП3  

Попова Галина 

Валерьевна   

5.  
Праздничная программа, посвященная 

Всемирному дню учителя 

04.10.2024 

15.00 

Черноморский бульвар, д.8, 

помещение ГБОУ Школа №1862 
80 

Руководитель СП3  

Попова Галина 

Валерьевна   



3 

 

 

6.  
«Всегда учиться -  всё знать!»  

выставка  ко Дню учителя в библиотеке 

05.10.2024 

12.00-22.00 

Чонгарский бульвар, д.10, корп. 2 

Библиотека  № 148  

им. Ф.И.Тютчева  

35 чел. в день 

Зав. ОСП  

библиотека № 148 

 Филиппова Татьяна 

Викторовна 

7.  Выставка рисунков «Осенний пейзаж» 

05.10-

14.10.2024 

14.00-18.00 

 

Черноморский бульвар, д.8, 

помещение ГБОУ Школа №1862 
10 чел. в день 

Руководитель СП3  

Попова Галина 

Валерьевна   

8.  

«Навстречу музыке» музыкальное 

путешествие, посвященное  

Международному дню пожилых людей 

05.10.2024 

16.00 

 

 

Чонгарский бульвар, д.10, корп. 2 

Библиотека  № 148  

им. Ф.И.Тютчева 

  

25 

Зав. ОСП  

библиотека № 148 

 Филиппова Татьяна 

Викторовна 

9.  
Заседание литературного объединения 

"Чонгарский бульвар" 

09.10.2024 

17.00 

 

Чонгарский бульвар, д.10, корп. 2 

Библиотека  № 148  

им. Ф.И.Тютчева  

10 

Зав. ОСП  

библиотека № 148 

 Филиппова Татьяна 

Викторовна 

10.  Турнир по баскетболу «Быстрый и ловкий!» 
10.10.2024 

15.00 

Черноморский бульвар,  д.8,  

помещение ГБОУ Школа №1862 
90 

Руководитель СП3  

Попова Галина 

Валерьевна   

11.  «Мастерская чудес»  мастер-класс 
11.10.2024 

16.00 

ул. Артековская, д.2, корп. 1 

Библиотека  № 148  

им. Ф.И.Тютчева  

30 

Зав. ОСП  

библиотека № 148 

 Филиппова Татьяна 

Викторовна 

12.  
Спортивные эстафеты, посвященные 

популяризации здорового образы жизни 

12.10.2024 

16.00 

 

Болотниковская улица, д.6 Б,  

спортивная площадка 

45 

Руководитель СП3  

Попова Галина 

Валерьевна 

13.  
«Знаете ли вы Лермонтова?» 

  литературная игра 

15.10.2024 

13.00 

 

ул. Артековская, д. 2, корп. 1 

Библиотека  № 148  

им. Ф.И.Тютчева  

35 

Зав. ОСП  

библиотека № 148 

 Филиппова Татьяна 

Викторовна 



4 

 

 

14.  
«Я ищу свободы и покоя» открытая лекция, 

посвященная 210- летию М.Ю. Лермонтова 

15.10.2024 

13.30 

Чонгарский бульвар, д.10, корп. 2 

Библиотека  № 148  

им. Ф.И.Тютчева  

15 

Зав. ОСП  

библиотека № 148 

 Филиппова Татьяна 

Викторовна 

15.  
Спортивное мероприятие, подвижные игры 

 на воздухе «Осенняя бодрость!» 

15.10.2024 

14.00 

Варшавское шоссе, д.50,  

спортивная площадка 
70 

Руководитель СП3  

Попова Галина 

Валерьевна 

16.  
«Как нам сравнить век нынешний и век 

минувший»  литературный праздник 

16.10.2024 

12.00 

Чонгарский бульвар, д.10, корп. 2 

Библиотека  № 148  

им. Ф.И.Тютчева  

20 

Зав. ОСП  

библиотека № 148 

 Филиппова Татьяна 

Викторовна 

17.  Книжная галактика Кира Булычева 
16.10.2024 

13.00 

ул. Артековская, д.2, корп. 1 

Библиотека  № 148  

им. Ф.И.Тютчева  

20 

  Зав. ОСП  

библиотека № 148 

 Филиппова Татьяна 

Викторовна 

18.  Праздник двора «Встречаем зиму» 
16.10.2024 

16.00 

Варшавское шоссе, 

д.68, корп. 2,  

детская дворовая площадка 

80 

Руководитель СП3  

Попова Галина 

Валерьевна  

19.  
Турнир по пауэрлифтингу  

«Дуэль Сильнейших» 

22.10.2024 

18.00 

Чонгарский бульвар, д.11,  

помещение ГБУ ЦД «Личность» 
35 

Руководитель СП3  

Попова Галина 

Валерьевна  

20.  
Заседание литературного объединения 

"Чонгарский бульвар" 

23.10.2024 

17.00 

Чонгарский бульвар, д.10, корп. 2 

Библиотека  № 148  

им. Ф.И.Тютчева  

25 

Зав. ОСП  

библиотека № 148 

 Филиппова Татьяна 

Викторовна   

21.  
«Жизнь по закону развивающей красоты»  

литературный час 

24.10.2024 

13.30 

Чонгарский бульвар, д.10, корп. 2 

Библиотека  № 148  

им. Ф.И.Тютчева  

60 

Зав. ОСП  

библиотека № 148 

 Филиппова Татьяна 

Викторовна 



5 

 

 

22.  Турнир по ОФП «Сила духа» 
27.10.2024 

15.00 

Черноморский бульвар, д.8, 

помещение ГБОУ Школа №1862 
90 

Руководитель СП3  

Попова Галина 

Валерьевна  

23.  
"Страна непобедима, когда един народ"  

книжная панорама 

0111.2024-

08.11.2024  

12.00-14.00   

Чонгарский бульвар, д.10, корп. 2 

Библиотека  № 148  

им. Ф.И.Тютчева 

15 чел. в день 

Зав. ОСП  

библиотека № 148 

 Филиппова Татьяна 

Викторовна 

24.  
"Они спасли Отечество"  историко-

краеведческая беседа 

01.11.2024-

08.11.2024 

12.00-14.00 

Чонгарский бульвар, д.10, корп. 2 

Библиотека  № 148  

им. Ф.И.Тютчева 

15 чел. в день 

Зав. ОСП  

библиотека № 148 

 Филиппова Татьяна 

Викторовна 

25.  
"Русская поэзия в музыке и красках"   

Арт-встреча. Ночь искусств-2024 

01.11.2024 

13.30-14.30 

Чонгарский бульвар, д.10, корп. 2 

Библиотека  № 148  

им. Ф.И.Тютчева 

35 

Зав. ОСП  

библиотека № 148 

 Филиппова Татьяна 

Викторовна 

26.  Игровой час «Игры двора» 
01.11.2024  

17.00 

Болотниковская улица, д.3 корп. 8, 

детская площадка   

 

80 

Руководитель СП3  

Попова Галина 

Валерьевна 

  

27.  
Праздничное мероприятие  

«День народного единства» 

05.11.2024 

17.00 

Варшавское шоссе,  

д.74, корп. 2,  

детская площадка  

 

80 

 

Руководитель СП3  

Попова Галина 

Валерьевна  

28.  

Турнир по настольному теннису 

 «Пока мы едины - мы непобедимы!», 

посвящённый Дню народного единства 

05.11.2024 

18.00 

Болотниковская улица, д.8 корп.1, 

помещение ГБУ ЦД «Личность» 
40 

Руководитель СП3  

Попова Галина 

Валерьевна  

29.  Большой этнографический диктант 2024 
06.11.2024 

12.00-13.00 

Чонгарский бульвар, д.10, корп. 2 

Библиотека  № 148  

им. Ф.И.Тютчева 

15 

Зав. ОСП  

библиотека № 148 

 Филиппова Татьяна 



6 

 

 

Викторовна 

30.  
Турнир по карате «Под одним небом», 

посвященный Дню народного единства 

08.11.2024 

17.00 

Болотниковская улица, д.8, корп.1, 

помещение ГБУ ЦД «Личность» 
50 

Руководитель СП3  

Попова Галина 

Валерьевна  

31.  "Литература объединяет людей" выставка 

10.11.2024-

30.11.2024 

12.00-22.00 

Чонгарский бульвар, д.10, корп. 2 

Библиотека  № 148  

им. Ф.И.Тютчева 

15 чел. в день 

Зав. ОСП  

библиотека № 148 

 Филиппова Татьяна 

Викторовна 

32.  
Заседание литературного объединения                  

"Чонгарский бульвар" 

13.11.2024 

17.00 

 

Чонгарский бульвар, дом 10, корп. 2 

Библиотека  № 148  

им. Ф.И.Тютчева 

20 

Зав. ОСП  

библиотека № 148 

 Филиппова Татьяна 

Викторовна 

33.  

Встреча с активными жителями района, 

приуроченная к Международному дню 

против фашизма, расизма и антисемитизма 

13.11.2024 

17.00 

Болотниковская улица, д.8,  корп. 1, 

помещения ГБУ ЦД «Личность»  

 

45 

Руководитель СП3  

Попова Галина 

Валерьевна  

34.  
Литературная витрина  

 "ВнеКЛАССНОЕ чтение"   

14.11.2024 

13.00 

Артековская улица, д.2, корп. 1 

Библиотека  № 148  

им. Ф.И.Тютчева 

25 

Зав. ОСП  

библиотека № 148 

 Филиппова Татьяна 

Викторовна 

35.  Турнир по армрестлингу «Крепкий захват» 
14.11.2024 

20.00 

Болотниковская улица, д.8 корп. 1, 

помещение ГБУ ЦД «Личность» 
50 

Руководитель СП3  

Попова Галина 

Валерьевна  

36.  
ОФП на свежем воздухе  

«Мы - победители!» 

18.11.2024 

17.00 

Симферопольский бульвар д.3Г, 

спортивная площадка 
70 

Руководитель СП3  

Попова Галина 

Валерьевна  

37.  

"Я русский сердцем и душой"  хроники 

литературно-поэтической жизни 

Ф.И.Тютчева 

20.11.2024 

13.30 

Чонгарский бульвар, д.10, корп. 2 

Библиотека  № 148  

им. Ф.И.Тютчева 

50 

  Зав. ОСП  

библиотека № 148 

 Филиппова Татьяна 



7 

 

 

Викторовна 

38.  
Праздничное мероприятие, 

 посвященное Дню матери 

21.11.2024 

15.00  

Болотниковская улица, д.1 корп. 2, 

Ветеранский дворик 

 

80 

 

Руководитель СП3  

Попова Галина 

Валерьевна  

39.  "Мастерская чудес" мастер - класс  
23.11.2024 

14.00 

Артековская улица, д.2, корп. 1 

Библиотека  № 148  

им. Ф.И.Тютчева 

25 

Зав. ОСП  

библиотека № 148 

 Филиппова Татьяна 

Викторовна 

40.  
Спортивное мероприятие «Спорту быть!», 

посвященное Дню матери 

23.11.2024 

15.00 

Черноморский бульвар, д.8,  

помещение ГБОУ Школа №1862 
90 

Руководитель СП3  

Попова Галина 

Валерьевна  

41.  
"Мама-это счастье!"  

концерт-посвящение мамам 

23.11.2024 

15.00 

Чонгарский бульвар, д.10, корп. 2 

Библиотека  № 148  

им. Ф.И.Тютчева 

35 

Зав. ОСП  

библиотека № 148 

 Филиппова Татьяна 

Викторовна 

42.  
Заседание литературного объединения                  

"Чонгарский бульвар" 

27.11.2024 

17.00 

Чонгарский бульвар, д.10, корп. 2 

Библиотека  № 148  

им. Ф.И.Тютчева 

20 

Зав. ОСП  

библиотека № 148 

 Филиппова Татьяна 

Викторовна 

43.  
Турнир по настольному теннису  

«На спортивной волне» 

28.11.2024 

19.00 

Болотниковская улица, д. 8, корп. 1, 

помещение ГБУ ЦД «Личность» 
50 

Руководитель СП3  

Попова Галина 

Валерьевна  

44.  
"Сорок лет с именем Ф.И.Тютчева" 

 круглый стол 

29.11.2024 

15.00 

Чонгарский бульвар, д.10, корп. 2 

Библиотека  № 148  

им. Ф.И.Тютчева 

35 

Зав. ОСП  

библиотека № 148 

 Филиппова Татьяна 

Викторовна 



8 

 

 

45.  

"Увидеть мир сердцем" выставка 

творческих работ МО МГО ВОС 

"Нагорный"   

01.12.2024- 

10.12.2024 

12.00-22.00 

Чонгарский бульвар, д.10, корп. 2 

Библиотека  № 148  

им. Ф.И.Тютчева 

15 чел. в день 

Зав. ОСП  

библиотека № 148 

 Филиппова Татьяна 

Викторовна 

46.  "Такая разная зима" выставка-настроение 

01.12.2024-

28.02.2025 

12.00-22.00 

Чонгарский бульвар, д.10, корп. 2 

Библиотека  № 148  

им. Ф.И.Тютчева 

15 чел. в день 

Зав. ОСП  

библиотека № 148 

 Филиппова Татьяна 

Викторовна 

47.  
"Главный русский романтик" краеведческо - 

искусствоведческий час 

03.12.2024 

14.00 

Чонгарский бульвар, д.10, корп. 2 

Библиотека  № 148  

им. Ф.И.Тютчева 

20 

Зав. ОСП  

библиотека № 148 

 Филиппова Татьяна 

Викторовна 

48.  

"Ты, моя Москва" патриотический час 04.12.2024 

13.30 
Чонгарский бульвар, д.10, корп. 2 

Библиотека  № 148  

им. Ф.И.Тютчева 

25 

Зав. ОСП  

библиотека № 148 

 Филиппова Татьяна 

Викторовна 

49.  

Спортивные эстафеты 

«Мы выбираем спорт!»,  

приуроченные к Международному 

 Дню инвалидов 

04.12.2024 

15.00 

Черноморский бульвар, д.8, 

помещение ГБОУ Школа №1862 
90 

Руководитель СП3  

Попова Галина 

Валерьевна  

50.  "В небе тают облака" литературный этюд 
05.12.2024 

13.00 

Артековская улица, д.2, корп. 1 

Библиотека  № 148  

им. Ф.И.Тютчева 

20 

Зав. ОСП  

библиотека № 148 

 Филиппова Татьяна 

Викторовна 

51.  
"Душа хотела б быть звездой…" 

литературная филармония 

05.12.2024 

13.30 

Чонгарский бульвар, д.10, корп. 2 

Библиотека  № 148  

им. Ф.И.Тютчева 

35 

Зав. ОСП  

библиотека № 148 

 Филиппова Татьяна 

Викторовна 



9 

 

 

52.  Праздник двора «В поиске сокровищ!» 
10.12.2024 

17.00 

 

Болотниковская улица, д.3, корп. 8, 

детская площадка 

80 

Руководитель СП3  

Попова Галина 

Валерьевна  

53.  
"Битва под Москвой…как это было…" 

  час памяти 

11.12.2024 

13.00 

Артековская улица, д.2, корп. 1 

Библиотека  № 148  

им. Ф.И.Тютчева 

20 

Зав. ОСП  

библиотека № 148 

 Филиппова Татьяна 

Викторовна 

54.  

"Счастьем вечно недовольны…"  

литературно-поэтический час 

11.12.2024 

13.30 
Чонгарский бульвар, д.10, корп. 2 

Библиотека  № 148  

им. Ф.И.Тютчева 

15 

Зав. ОСП  

библиотека № 148 

 Филиппова Татьяна 

Викторовна 

55.  
Заседание литературного объединения 

"Чонгарский бульвар" 

11.12.2024 

17.00 

Чонгарский бульвар, д.10, корп. 2 

Библиотека  № 148  

им. Ф.И.Тютчева 

20 

Зав. ОСП  

библиотека № 148 

 Филиппова Татьяна 

Викторовна 

56.  

Новогодний турнир по дартсу  

«Точно в цель!», 

посвященный борьбе с наркотической 

зависимостью и курением 

13.12.2024 

19.00  

Болотниковская улица, д.8, корп. 1, 

помещение ГБУ ЦД «Личность» 

 

30 

Руководитель СП3  

Попова Галина 

Валерьевна  

57.  
Литературная витрина "ВнеКЛАССНОЕ 

чтение" 

18.12.2024 

13.00 

Артековская улица, д.2, корп. 1 

Библиотека  № 148  

им. Ф.И.Тютчева 

25 

Зав. ОСП  

библиотека № 148 

 Филиппова Татьяна 

Викторовна 

58.  "Мир без границ" выставка 
18.12.2024 

12.00-22.00 

Чонгарский бульвар, д.10, корп. 2 

Библиотека  № 148  

им. Ф.И.Тютчева 

35 чел. в день 

Зав. ОСП  

библиотека № 148 

 Филиппова Татьяна 

Викторовна 

59.  
«Предновогодние распевки» в объединении 

«Веселые нотки» 

19.12.2024 

15.00 

Черноморский бульвар, д.8, 

помещение ГБОУ Школа №1862 
40 

Руководитель СП3  

Попова Галина 

Валерьевна  



10 

 

 

 

60.  
Новогодние эстафеты 

«С Дедом Морозом на старт!» 

22.12.2024 

15.00 

Черноморский бульвар,  д.8, 

помещение ГБОУ Школа №1862 
90 

Руководитель СП3  

Попова Галина 

Валерьевна  

61.  
Досуговое мероприятие  

«С Дедом Морозом!» 

23.12.2024 

17.00 

Симферопольский бульвар, д.3 Г, 

детская площадка 
70 

Руководитель СП3  

Попова Галина 

Валерьевна  

62.  
Новогодняя праздничная программа 

 «Три белых коня…» 

24.12.2024 

17.00 

Черноморский бульвар д.5, корп.6, 

детская площадка на аллее 
90 

Руководитель СП3  

Попова Галина 

Валерьевна  

63.  
"Волшебные часы Деда Мороза" 

 игровая программа 

25.12.2024 

16.00 

Артековская улица, д.2, корп. 1 

Библиотека  № 148  

им. Ф.И.Тютчева 

40 

Зав. ОСП  

библиотека № 148 

 Филиппова Татьяна 

Викторовна 

64.  
"Зима. Новый год. Тютчевка" литературно-

поэтический  новогодний праздник 

25.12.2024 

16.00 

Чонгарский бульвар, д.10, корп. 2 

Библиотека  № 148  

им. Ф.И.Тютчева 

30 

Зав. ОСП  

библиотека № 148 

 Филиппова Татьяна 

Викторовна 

65.  

Спортивный праздник 

«И вот она, нарядная, на праздник к нам 

пришла» 

27.12.2024 

18.00  

Симферопольский бульвар, 

 д.15, корп. 1,  

спортивная площадка  

40 

Руководитель СП3  

Попова Галина 

Валерьевна  


